
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento 1238

Data del provvedimento 22-05-2023

Oggetto Acquisti

Contenuto Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) e dell’art. 63, comma 2, 
lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta Canè S.p.A. per la fornitura di n. 
20 Pompe CRONO S-PID per infusione S.C. di Immunoglobuline da destinare ad 
assistiti sul territorio dell’Azienda USL Toscana Centro

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento PASQUINI LEONARDO

Struttura SOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Direttore della Struttura ASQUINO MARIATERESA

Responsabile del
procedimento

ASQUINO MARIATERESA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 1 LISTINO PREZZI ASL 2023

“documento firmato digitalmente”

PUBBLICAZIONE SU AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE IL 23/05/2023



    
 
 

 
IL  DIRIGENTE   

 
Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli 
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020; 
 

Richiamati il Decreto Legislativo n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Riordino 
della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. n. 1 della Legge n. 421 del 23/10/1992”; 
 
Richiamata la Legge Regionale n. 40/2005 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disciplina del 
Servizio Sanitario Regionale”; 
 
Premesso che: 

 con Delibera del Direttore Generale n. 785 del 30/05/2019 di approvazione delle integrazioni e 
delle modifiche all’assetto organizzativo di Dipartimenti aziendali, la quale tra l’altro, istituisce la 
struttura afferente alla Direzione Amministrativa, “SOC Acquisizione Beni e Servizi”, che accentra 
tutte le funzioni di approvvigionamento e acquisizione; 

 con Delibera del Direttore Generale n. 1129 del 02/08/2019 di conferimento degli incarichi di 
Direzione di Strutture dell’Area Tecnico Amministrativa, è stato conferito a far data dal 
19/08/2019 l’incarico di Direttore della “SOC Acquisizione Beni e Servizi” alla Dott.ssa 
Mariateresa Asquino; 

 con Delibera del Direttore Generale n. 620 del 11/05/2023 sono state approvate modifiche 
organizzative a vari Dipartimenti dell’Azienda USL Toscana Centro tra i quali il Dipartimento a cui 
afferisce la SOC Acquisizione Beni e Servizi, a far data dal 15/05/2023, ma viene precisato che, 
nelle more della piena implementazione del Dipartimento Approvvigionamento prestazioni, beni e 
servizi, rimane operativo l’assetto organizzativo vigente; 

 
Preso atto della Deliberazione di Giunta Regionale Toscana n. 1274 del 24/11/2018 avente ad oggetto 
“Indirizzi ad Estar ed alle Aziende Sanitarie per gli acquisti di beni e servizi di piccolo importo” con la quale vengono 
approvate le Linee di indirizzo per le acquisizioni di piccolo importo nel Sistema Sanitario Regionale e 
viene stabilito il trasferimento delle funzioni di acquisto sotto i 40.000,00 euro alle Aziende Sanitarie; 
 
Dato atto che con Delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 916 del 
20/06/2019, è stato adottato il Regolamento dell’attività Contrattuale per l’acquisizione di beni e servizi, 
successivamente revisionato con Delibera n. 982 del 08/07/2021, per i seguenti ambiti di competenza: 

a) Servizi Socio Sanitari; 
b) Beni e Servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

 
Considerato che il Direttore Generale con nota Prot. n. 95384 del 04/09/2019 ha nominato la Dott.ssa 
Mariateresa Asquino RUP delle procedure di gara dei contratti sottosoglia ai sensi dell’art. n. 36 del Codice 
degli Appalti, limitatamente all’ambito di applicazione della DGRT n. 1274/2018 e dell’art. n. 30 del 
Regolamento dell’Attività contrattuale dell’Azienda USL Toscana Centro approvato con Delibera n. 
916/2019 e aggiornato con  Delibera n. 982 del 08/07/2021, che assegna la competenza in merito agli 
affidamenti in oggetto alla SOC Acquisizione Beni e Servizi; 
 
Vista la comunicazione pervenuta via mail dal Direttore S.O.S. Farmacia Osma –Serristori in data 
16/05/2023, per l’acquisizione urgente in affidamento diretto alla Ditta Canè, fornitore esclusivo dei 
suddetti dispositivi medici, di n. 20 Pompe CRONO S-PID di cui n.19 Cod.PS3PLIT00, vol.50 ml e n. 1 



    
 
 

Cod. PS3AFIT00 vol.100 ml per infusione S.C. di Immunoglobuline necessarie ad utenti assistiti sul 
territorio dell’Azienda USL Toscana Centro, nelle more dell’aggiudicazione della gara Estar;.  
 
Preso atto del Listino prezzi “ASL 2023” trasmesso il 15/05/2023 dalla ditta Canè S.p.A., dal quale si 
rilevano i prezzi delle suddette pompe per l’importo complessivo  di € 29.412,00 i.e.; 
 
Verificato che la ditta Canè S.p.A.: 
- ha dichiarato l’esclusività della fornitura in parola con nota del 22.05.23 conservata agli atti; 
- ha dichiarato altresì il possesso dei requisiti di ordine generale  di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 
 
Atteso che l’importo di spesa per l’acquisizione delle apparecchiature in parola trova copertura economica 
nell’aut. di spesa anno 2023 n. 503 “acquisti urgenti apparecchiature elettromedicali anno 2023” come da 
comunicazione della Dott.ssa Mariateresa Asquino;  

 
Dato inoltre atto: 

 che per la ditta Canè S.p.A. è stato acquisito, tramite il servizio Durc On Line del portale web 
www.inps.it, il DURC relativo alla medesima società, con esito regolare nei confronti di INPS ed 
INAIL e validità fino al 09/06/2023; 

 che in data 17/05/2023 è stata verificata l’assenza di annotazioni riservate sul casellario 
informatico dell’ANAC; 

 
Ritenuto pertanto di affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 36, comma 2, lettera a) e dell’art. 63 
comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. alla ditta Canè S.p.A. - CF e P.IVA 04384410017 - 
con sede legale in Via Cuorgnè 42/a, 10098 – Rivoli, Cascine Vica (TO) la fornitura di n. 19 Pompe 
CRONO S-PID 50V2 per infusione S.C. di Immunoglobuline vol. 50ml ref. PS3PLT00 al prezzo unitario 
di € 1.458,00 iva esclusa e di n. 1 Pompa CRONO S-PID 100 per infusione S.C. di Immunoglobuline vol. 
100ml ref. PS3AFIT00 al prezzo di € 1.710,00 iva esclusa da destinare ad assistiti sul territorio dell’Azienda 
USL Toscana Centro per l’importo complessivo di € 29.412,00 i.e.; 
 
Dato atto che: 

 l’ordine/contratto relativo alla fornitura di cui trattasi avverrà mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, ai sensi dell’art. n. 32, comma 
14 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 che il RUP avrà cura di trasmettere il presente atto agli uffici competenti all’emissione dell’ordine; 
 

Ritenuto  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante la necessità di garantire senza 

interruzioni la somministrazione di Immunoglobuline agli assistiti sul territorio dell’Azienda USL Toscana 

Centro nelle more dell’aggiudicazione della gara ESTAR; 

 
Dato atto altresì  

 il Direttore proponente l’atto nonché Responsabile Unico del Procedimento, con la sottoscrizione 
della proposta di cui al presente atto dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti 
degli artt. 47 e 46 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, che relativamente alla procedura in oggetto non si 
trova in condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n.165/2001, né sussistono 
conflitti di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.; che la suddetta dichiarazione è 
resa ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 6 bis Legge n. 241/1990, degli artt. n. 6-7 del D.P.R. n. 
62/2013 ed art. n 15, comma 1, lettera c) del D. Lgs n. 33/2013; 

 

 che il Direttore della SOC Acquisizione Beni e Servizi, Dott.ssa Mariateresa Asquino nel proporre 
il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto 
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dalla stessa in qualità 
di Responsabile del Procedimento; 



    
 
 

 
D I S P O N E  

 per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1. Di  affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 36, comma 2, lettera a) e dell’art. 63 comma 2, 
lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. alla ditta Canè S.p.A. - CF e P.IVA 04384410017 - con 
sede legale in Via Cuorgnè 42/a, 10098 – Rivoli, Cascine Vica (TO) la fornitura di:  
-n. 19 Pompe CRONO S-PID 50V2 per infusione S.C. di Immunoglobuline vol. 50ml ref. 
PS3PLT00 al prezzo unitario di € 1.458,00 iva esclusa;  
-n. 1 Pompa CRONO S-PID 100 per infusione S.C. di Immunoglobuline vol. 100ml ref. 
PS3AFIT00 al prezzo di € 1.710,00 iva esclusa; 
da destinare ad assistiti sul territorio dell’Azienda USL Toscana Centro per l’importo complessivo 
di € 29.412,00 i.e.; 
 

2. Di allegare, in parte integrante e sostanziale al presente provvedimento il Listino prezzi “ASL 
2023” trasmesso il 15/05/2023 (Allegato A) della ditta Canè S.p.A.; 
 

3. Di dare atto che il presente provvedimento, compreso l’allegato, sarà pubblicato sull’albo on line 
ai sensi dell’art. 42 comma 2 della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii., e ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di questa Azienda nella sezione Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti, nonché sul Sistema Informatizzato 
dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Toscana; 
 

4. Di trasmettere a cura del Responsabile del Procedimento il presente atto agli uffici competenti al 
fine dell’emissione dell’ordine alla ditta Canè S.p.A.; 
 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa  
ai sensi dell’art. n. 42, comma quarto, della LRT n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii; 
 

6. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. n. 42 
comma 2, della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii.. 

 
IL DIRETTORE 

SOC ACQUSIZIONE BENI E SERVIZI  
(Dott.ssa Mariateresa Asquino) 

 
 



COD.CANE

CODICI REGISTRAZIONI 
MINISTERO ARTICOLO 

DESCRIZIONE 
Listino Sconto Netto

Infusore portatile per infusione s.c. di immunoglobuline

vol. 10 / 20 ml

Infusore portatile per infusione s.c. di immunoglobuline

vol. 30 ml

Infusore portatile per infusione s.c. di immunoglobuline

vol. 50 ml

Infusore portatile per infusione s.c. di immunoglobuline

vol. 100 ml

Infusore portatile per infusione s.c. di immunoglobuline

vol. 100 ml

CCSCMTIT00 DM1 Rep.2384360
CND Z12030382 REF.CCSCMT

APPLICAZIONE CRONO MANAGEMENT 
TOUCH INSTALLATA SU TABLET

APPLICAZIONE CRONO MANAGEMENT TOUCH INSTALLATA SU TABLET                                                   
SOLO PER CRONO S-PID 4 100 

210,00€        210,00€      

ARTICOLO DESCRIZIONE

CRN/10 Siringhe dedicate da  10 ml

€ 1,60  10% € 1,440  

€ 1,60  6,25% € 1,500  

CRN/20 Siringhe dedicate da 20 ml

€ 1,60  10% € 1,440  

€ 1,60  6,25% € 1,500  

CRN/30 Siringhe dedicate da 30 ml

€ 2,60  10% € 2,340  

€ 2,60  6,10% € 2,440  

CRN/50 Siringhe dedicate 50 ml Reservoir + Ago 14G 6,00€            10% 5,40€          
Minimi d'ordine: 60 pz (1 conf.) oltre multipli di 60 pz

CRN100ML Siringhe dedicate 100 ml Reservoir 10,20€          10% 9,18€          
Minimi d'ordine: 60 pz (2 conf.) oltre multipli di 30 pz

Y-SET Raccordo a due vie x immunoglobuline SC (vol. 50 e 100 ml) 1,60€            10% 1,44€          
Minimi d'ordine: 60 pz oltre multipli di 60 pz abbi nati alla fornitura delle siringhe CRN

SPIKE/04 Perforatore per travaso o diluizione di farmaci 1,80€            10% 1,62€          
Minimi d'ordine: 60 pz oltre multipli di 60 pz abbi nati alla fornitura delle siringhe CRN

ARTICOLO DESCRIZIONE

VENOGLISS25G 25G Venogliss tubo 60 cm ( REF.020 43825 600 010)

VENOGLISS27GSH 27GSH Venogliss tubo 60 cm (REF.020 43828  600 010)

SAF-Q-109-G24**** SOFT-GLIDE_AGO SINGOLO 24G 9mm con sicurezza Tubo 91cm 4,50€            10% 4,05€          

Aghi Verticali Multipli CON sistema di sicurezza

SAF-Q-312-G27**** SOFT-GLIDE_AGO 3 VIE 27G 12mm con sicurezza Tubo 91cm 14,67€          10% 13,20€        

SAF-Q-412-G27**** SOFT-GLIDE_AGO 4 VIE 27G 12mm con sicurezza Tubo 91cm 19,55€          10% 17,60€        

Aghi Verticali Singoli 

NERIAG2706T60 NERIA G27 06mm Tubo 60cm (78 060 2736)

NERIAG2708T60 NERIA G27 08mm Tubo 60cm (78 060 2738)

NERIAG2710T60 NERIA G27 10mm Tubo 60cm (78 060 2731)

Aghi Verticali Multipli

NERIAMULTI2G2708T60 NERIA MULTI 2 G27 AGO 08mm Tubo 60cm (721060-2738) 10,50€          10% 9,45€          

NERIAMULTI2G2710T60 NERIA MULTI 2 G27 AGO 10mm Tubo 60cm (721060-2731) 10,50€          10% 9,45€          

NERIAMULTI3G2710T60 NERIA MULTI 3 G27 AGO 10mm Tubo 60cm (721060-3731) 15,30€          10% 13,77€        

NERIAMULTI4G2710T60 NERIA MULTI 4 G27 AGO 10mm Tubo 60cm (721060-4731) 20,50€          10% 18,45€        

CRONOFILL ACCESSORIO PER RIEMPIMENTO SIRINGA 50/100ML 10,55€          10% 9,50€          

**** fino ad esaurimento scorte 

ATTENZIONE ALIQUOTA IVA AL 4%

Referente per informazioni sui prodotti Dott.Andrea  Beorchia tel. 392 9894110  

DM1 Rep.2379864
CND Z12030302 REF.PS3OL

DM1 Rep.2379731
CND Z12030302 REF.PS3TL

DM2 Rep.122619
REF.PS3AF-KT01

DM2 Rep.122624 
REF.PS3PL-KT01

DM2 Rep.135163
REF.PS4AK-KT04

N.B: Per Acquisti a confezioni Master: 320 pz. (1 co nf.) oltre multipli di 320 pz

PS3TLIT00

PS3PLIT00

PS3AFIT00

CRONO S-PID 50 POMPA PORTATILE 
CORREDATO DA CRONOFILL 
ACCESSORIO PER RIEMPIMENTO 
SIRINGA 50/100ML

Aghi Verticali Multipli CON sistema di sicurezza

10% 1.710,00€   

PIKDARE - AGHI A FARFALLA

SIRINGHE CRN  DEDICATE CON  ESCLUSIVA  DI VENDITA  E CONSUMABILI 

0,80€            10% 0,720€        

CRONO S-PID 4 100 POMPA PORTATILE  
CORREDATO DA CRONOFILL  E CRONO 
JET 100 ACCESSORI PER RIEMPIMENTO 
SIRINGHE

PS4AKIT02

4,90€            10% 4,41€          

UNOMEDICAL-CONVATEC - DISTRIBUITO IN ESCLUSIVA 
Minimo ordine:50 pz oltre multipli di 50 pz

1.900,00€     10% 1.710,00€   

N.B.: Per Acquisti a scatole da: 80 / 160 / 240 pz. 

N.B: Per Acquisti a confezioni Master: 280 pz. (1 conf.) oltre multipli di 280 pz

N.B.: Per Acquisti a scatole da: 70 / 140 / 210 pz. 

N.B: Per Acquisti a confezioni Master: 320 pz. (1 co nf.) oltre multipli di 320 pz

N.B.: Per Acquisti a scatole da: 80 / 160 / 240 pz. 

CONSUMABILI E PRODOTTI MONOUSO 

1.620,00€     10% 1.458,00€   

1.620,00€     10% 1.458,00€   

LISTINO DISPOSITIVI PER TERAPIA CON IMMUNOGLOBULINE 

                                                                                                                                                                                                      LISTINO 2023

1.620,00€     10% 1.458,00€   

Infusori di nostra produzione Esclusiva 

CRONO S-PID  POMPA PORTATILE

CRONO S-PID 30 POMPA PORTATILE

PS3OLIT00

ACCESSORI

CRONO S-PID 100 POMPA PORTATILE  
CORREDATO DA CRONOFILL 
ACCESSORIO PER RIEMPIMENTO 
SIRINGA 50/100ML

Minimo d'ordine: 300 pz oltre multipli di 100 pz
EMED TECHNOLOGIES ****

SET PER INFUSIONE

Minimo ordine 60 pz oltre multipli di 10 pz

Minimo d'ordine: 60 pz oltre multipli di 10 pz

Minimi d'ordine: 50 pz oltre multipli di 50 pz

1.900,00€     

2023 Terapia con Immunoglobuline 

ALLEGATO A


